



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**EXTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º PE.04.10.0001/2023-2**

**DAS PARTES:**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDOR REGISTRADO:** BRUNA ALVES DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.176.661/0001-66, sediada à Rua Mascarenhas de Moraes, nº 20, Bairro Centro, Ipameri/GO, CEP: 75.780-000, telefones (64) 3453-5612 ou (64) 93500-2182. E-mail: 00sportscalcados@gmail.com

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 68.519,50 (sessenta e oito mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	Barreira de saltos diversos tamanhos.	UND	70	scalibu	R\$ 71,30	R\$ 4.991,00
4	Bola (sub 12) oficial de futsal masculino infantil, especificações - peso: 300-330g, circunferência: 52-55 cm, gomos: 8, laminado: pu, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis.	UND	20	magussy	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
5	Bola (sub 14) oficial de futsal masculino juvenil, especificações - peso: 350-380g, circunferência: 55-58 cm, gomos: 8, laminado: pu, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis.	UND	35	magussy	R\$ 74,00	R\$ 2.590,00
7	BOLA DE FUTEVOLEI - unissex, circunferência 68-69 cm, peso: 425-440g gr, composição: PU, Tecnologia: Ultra Fusion. Marca de referência PENALTY Altinha XXI de qualidade similar ou superior.	UND	15	magussy	R\$ 65,00	R\$ 975,00
8	Bola de iniciação número 10. Material: Borracha	UND	60	lcm	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
10	BOLA FUTSAL OFICIAL UTILIZADA PELA CBFS: tecnologia aprovada pela Fifa, cápsulas sis, termotec, produto com padrões de qualidade da Fifa, sem costura, composição: PU laminado e câmara de butil, peso: 420 a 440 gr, circunferência: 62 a 64 cm, garantia contra defeito de fabricação, e origem nacional. Marca de referência PENALTY (MAX 1000) de qualidade similar ou superior.	UND	30	Joma	R\$ 261,00	R\$ 7.830,00
12	BOLA FUTSAL SUB 15 UTILIZADA PELA CBFS: tecnologia aprovada pela Fifa, cápsulas sis, termotec, produto com padrões de qualidade da Fifa, sem costura, composição: PU laminado e câmara de butil, peso: 350 – 380 gr, circunferência: 57 – 59 cm, garantia contra defeito de fabricação, e origem nacional. Marca de referência PENALTY (MAX 200) de qualidade similar ou superior.	UND	35	Joma	R\$ 109,90	R\$ 3.846,50
13	Bola handebol. Material poliuretano, tipo adulto.	UND	15	magussy	R\$ 59,50	R\$ 892,50
14	BOLA OFICIAL DE FUTSAL com 08 gomos - confeccionada em PU ultra 100%, termotec, com uma fina camada de matéria prima de neogel, circunferência 61-64cm, peso 410- 440g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. Marca de referência PENALTY de qualidade similar ou superior.	UND	35	magussy	R\$ 74,50	R\$ 2.607,50
15	BOLA VOLEIBOL - Bola voleibol, material: PU, composição: Poliuretano, circunferência: 65 a 67 cm, tipo	UND	15	magussy	R\$ 72,90	R\$ 1.093,50



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	uso: adulto, aplicação: volei de quadra. Marca de referência PENALTY 6.0 Pro X de qualidade similar ou superior.					
16	Bola voleibol material microfibra, tipo uso adulto (FIVB), voleibol de praia.	UND	15	magussy	R\$ 74,50	R\$ 1.117,50
17	CALÇÃO ESPORTIVO - Em tecido dryfit ou dry spot (100% poliéster) gramatura 120. Desenhos: sublimação total, conforme modelo desenvolvido pelo cliente (tais como números, logomarcas, cores variadas, etc.). Cós elástico: com elástico de 40mm com cordão, cores e tamanhos a combinar.	UND	160	trb	R\$ 37,50	R\$ 6.000,00
18	CAMISA PARA ARBITRO - Manga curta, gênero masculino, indicado para jogo, 100% poliéster de alta qualidade, com dois bolsos frontais, na cor preta com detalhes amarelo.	UND	15	trb	R\$ 55,90	R\$ 838,50
19	CAMISA UNIFORME - Camisa Gola Polo, malha PP para comissão técnica, personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas do município, Composição da Malha: 100% Poliéster, Tamanhos Variados.	UND	15	trb	R\$ 51,90	R\$ 778,50
20	Cartões em PVC, nas cores azul, amarelo e vermelho.	KIT	10	scalibu	R\$ 14,00	R\$ 140,00
21	Chuteira para futebol de campo, uso adulto.	PAR	30	new stillus	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00
22	Chuteira para futebol de salão (futsal), uso adulto.	PAR	30	new stillus	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
23	COLCHONETE ESPORTIVO - para prática de exercícios sendo 100x50x03cm. dobrável, em lona (sintético) e com espuma interna. Atóxico e lavável.	UND	100	sports	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
25	Colete infanto-juvenil, tecido pet, elástico reforçado.	UND	400	trb	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
28	Cronômetro de mão vollo vl- 510 (igual ou de melhor qualidade) em ABS, nível profissional com alça.	UND	10	poker	R\$ 28,50	R\$ 285,00
34	PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO - fio 4mm tipo véu nylon, confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada 100% virgem, espessura mínima do fio: 4mm; dimensões: 7,5 m de largura, e 2,5 m de altura, 1 m de recuo superior e 2,5m de recuo inferior.	PAR	16	pangue	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
38	Rede para gol de futsal, fio 4mm, malha: 12X12cm medidas 3,2x2,1m(frontal) 1,0m (lateral).	PAR	26	pangue	R\$ 205,00	R\$ 5.330,00 39
39	Rede para gol de society, fio 2mm. 4,20 larg. 2,30 altura.	PAR	10	pangue	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
41	Short masculino esportivo em Dry-Fit na cor preta 100% poliéster.	UND	200	trb	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
<b>Total:</b>						R\$ 68.519,50

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais Esportivos.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 23 de maio de 2023.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.



Publicado Em: 25/05/2023 || Baixado Em: 10/02/2026



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Bruna Alves de Souza, CPF nº 035.389.051-00-Contratado.

São Brás, 23 de maio de 2023.

Klinger Quirino Santos  
Prefeito